QUADROSILENT®
Flexible, rechteckige Schalldämpfer
LUFT- UND
KLIMATECHNIK
TECHNISCHE
INFORMATION
AUFLAGE 2
Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

 Einfügungsdämpfung siehe Tabelle 1
Technische Informationen
Bestellbeispiel
100QSILA0750
Länge L in mm, (750 mm)
Produktbezeichnung
Anschlussrohr, DN 100
Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
3
QUADROSILENT® – Schalldämpfer
Bild 1
Druckverlust
Technische Informationen
Diagramm 1
An
sc
hl
us
s
D
N
80
D
N
12
5
DN15
0
DN16
0
DN180
D
N
10
0
69 77
109
122
134
169
Der Reibungsverlust wird über den hydraulischen
Durchmesser errechnet. Für die lüftungstech-
nische Berechnung benötigt man:
 die Luftgeschwindigkeit im Profilquerschnitt
 den Druckverlust
Beispiel
Gesucht: Luftgeschwindigkeit w (m/s) und
 Reibungsverlust R (Pa/m)
Gegeben: Querschnittsform 3
Tabelle 1  Nennmaß a × b:  187 x 85 mm
 Anschluss:  DN 150
Tabelle 1  Querschnitt A:  14.344 mm2
   0,014344 m²
 Luftvolumenstrom :  150 m3/h
Tabelle 1  Hydraulischer Ø dh :  122 mm
Diagramm 1: Aus dem hydraulischen Ø dh und
der Luftgeschwindigkeit w ergibt sich der
Reibungsverlust R = 1,25 Pa/m
w=
150 m3/h
0,014344 m2  × 3600
= 2,9 m/s
A
=
Anschluss-Ø Innenrohr l * Eckradius Querschnitt Hydraulischer Ø Außenrohr A *
DN a b R A dh A × B
mm mm mm mm mm² mm mm
80 100 50 25 4.463 69 195 × 110
100 129 52 26 6.128 77 195 × 110
125 150 80 40 10.627 109 195 × 145
150 187 85 42,5 14.345 122 270 × 180
160 197 95 47,5 16.778 134 270 × 180
180 205 135 67,5 23.764 169 270 × 200